ОПРЕДЕЛЕНИЕ
       об оставлении апелляционной жалобы без движения
22 сентября 2023 года                                                                                         г. Москва
Судья Замоскворецкого районного суда г. Москвы Лекомцева Ю.Б., рассмотрев краткую апелляционную жалобу представителя истца Шкулевой Т.К. по доверенности Афаунова М.А. на решение Замоскворецкого районного суда г. Москвы от 29 августа 2023 года по гражданскому делу № 2-1888/2023  по иску Шкулевой Тамары Константиновны к АО «ЮниКредитБанк» о взыскании денежных средств, списанных в одностороннем порядке со счета клиента,
УСТАНОВИЛ:
Замоскворецким районным судом г. Москвы 29 августа 2023 года вынесено решение об отказе в удовлетворении исковых требований Шкулевой Т.К. к АО «ЮниКредитБанк» о взыскании денежных средств, списанных в одностороннем порядке со счета клиента.
19 сентября 2023 года в Замоскворецкий районный суд поступила краткая апелляционная жалоба истца на решение суда от 29 августа 2023 года.
Ознакомившись с краткой апелляционной жалобой, судья приходит к следующим выводам.
В соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 322 ГПК РФ в апелляционной жалобе должны быть указаны ссылки на основания, по которым лицо, подающее жалобу, или прокурор, приносящий представление, считает обжалуемое судебное постановление подлежащим отмене или изменению.
На основании ст. 323 ГПК РФ, при подаче апелляционной жалобы, представления, не соответствующего требованиям, предусмотренным ст. 322 ГПК РФ, судья выносит определение, на основании которого оставляет жалобу, представление без движения, и назначает лицу, подавшему жалобу, представление, срок для исправления недостатков.
Учитывая, что в апелляционной жалобе представителя истца не указаны ссылки на основания, по которым апеллянт считает обжалуемое судебное постановление подлежащим отмене или изменению, краткая апелляционная жалоба подлежит оставлению без движения, для устранения недостатков.
Учитывая изложенное, руководствуясь ст. 323 ГПК РФ, судья,-
ОПРЕДЕЛИЛ:
Краткую апелляционную представителя истца Шкулевой Т.К. по доверенности Афаунова М.А. на решение Замоскворецкого районного суда г. Москвы от 29 августа 2023 года по гражданскому делу № 2-1888/2023  по иску Шкулевой Тамары Константиновны к АО «ЮниКредитБанк» о взыскании денежных средств, списанных в одностороннем порядке со счета клиента, оставить без движения.
Предоставить срок исправления недостатков апелляционных жалобы до 30 октября 2023г.
Разъяснить заявителю, что в случае невыполнения в установленный срок указаний суда, апелляционная жалоба  будет возвращена.
На определение может быть подана частная жалоба в Московский городской суд через Замоскворецкий районный суд г. Москвы в течение 15 дней, с даты вынесения определения.
Судья                                                                                                        Ю.Б. Лекомцева